证券代码：300952         证券简称：恒辉安防        公告编号：2025-037

债券代码：123248         债券简称：恒辉转债

江苏恒辉安防股份有限公司董事会

关于 2024 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集

资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》（证监会公告〔2022〕15 号）、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》

以及《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 2号——公告格式》的相

关规定，本公司就 2024 年度募集资金存放与使用情况作如下专项报告：

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到位时间

1、2021 年首次公开发行股票募集资金情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意江苏恒辉安防股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》(证监许可[2021]274 号)核准，江苏恒辉安防股份有限公

司（以下简称“公司”、“本公司”或“恒辉安防”）首次公开发行人民币普通

股（A股）36,232,000.00 股，发行价格为人民币 11.72 元/股，实际募集资金总

额为人民币 424,639,040.00 元，扣除承销费、保荐费以及各项其他发行费用人

民币 53,265,002.44 元（不含税），实际募集资金净额为人民币 371,374,037.56

元。上述募集资金于 2021 年 3 月 5 日全部到位，立信会计师事务所（特殊普通

合伙）已于 2021 年 3 月 5 日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审

验，并出具信会师报字[2021]第 ZA10220 号《验资报告》。

2、2024 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意江苏恒辉安防股份有限公司向不特定

对象发行可转换公司债券注册的批复》(证监许可[2024]1063 号)核准，公司于

2024 年 8 月向不特定对象发行可转换公司债券 500 万张，发行价格为每张面值

100 元，按面值发行，共计募集资金 500,000,000.00 元。

扣除保荐及承销费用、审计及验资费用、律师费用、资信评级费用、发行手

续费用、信息披露及其他费用等合计（不含税）人民币 7,398,674.25 元后，本

次发行实际募集资金净额为人民币 492,601,325.75 元。

上述资金于 2024 年 8 月 27 日全部到位，已经立信会计师事务所(特殊普通

合伙)审验，并于 2024 年 8 月 28 日出具信会师报字[2024]第 ZA14213 号《验资

报告》。

（二）募集资金使用和结余情况

1、2021 年首次公开发行股票募集资金情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司募集资金使用金额和当前余额如下：

项目 金额（元）

募集资金总额 424,639,040.00

减：发行费用 53,265,002.44

募集资金净额 371,374,037.56

减：置换预先投入募投项目的自筹资金 187,513,100.00

减：以前年度直接投入募投项目 184,520,623.50

减：2024年直接投入募投项目 1,501,083.00

减：以前年度销户补充流动资金 124,745.74

减：2024年销户补充流动资金 405,806.08

加：以前年度银行利息收入扣除手续费净额 2,690,728.34

加：2024年度银行利息收入扣除手续费净额 592.42

截至2024年12月31日募集资金专户余额 0.00

2、2024 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

使用金额和当前余额如下：

项目 金额（元）

募集资金总额 500,000,000.00

减：发行费用 7,398,674.25

募集资金净额 492,601,325.75

加：2024年度银行利息收入扣除手续费净额 773,501.73

项目 金额（元）

加：2024年度收到理财收益 107,173.98

加：尚未支付的持续督导费用 94,339.62

减：置换预先投入募投项目的自筹资金 971,000.00

减：购买理财产品 231,000,000.00

减：临时补充流动资金 200,000,000.00

减：2024年销户补充流动资金 40,489.20

减：2024年直接投入募投项目 50,062,087.76

截至2024年12月31日募集资金专户余额 11,502,764.12

截至 2024 年 12 月 31 日尚未使用的募集资金余额与募集资金专户中的期末

资金余额一致。

二、募集资金存放和管理情况

（一）2021 年首次公开发行股票募集资金存放及管理情况

1、募集资金管理情况

为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，根据《上市公司监管指引第 2

号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司

规范运作》等有关法律法规和中国证券监督管理委员会有关规范性文件，结合公

司实际情况，公司制定了《募集资金管理制度》，对募集资金实行专户存储管理。

根据《募集资金管理制度》，2021 年 3 月公司及全资子公司南通恒尚新材

料科技有限公司（以下简称“恒尚材料”）开立了募集资金专项账户（以下简称

“专户”），并与中国银行股份有限公司如东支行、保荐机构华泰联合证券有限

责任公司签订了《募集资金三方监管协议》，对募集资金的存放和使用进行专户

管理。上述《募集资金三方监管协议》与深圳证券交易所三方监管协议范本不存

在重大差异，公司严格按照该协议进行募集资金的存放和使用。

公司于 2021 年 8 月 24 日发布《关于首次公开发行股票部分募投项目结项并

注销募集资金专项账户的公告》，“功能性安全防护手套自动化升级改扩建项目”

已按照计划实施完毕，并达到预定可使用状态，满足结项条件。“偿还银行贷款

及补充流动资金项目”已实施完毕，满足结项条件。公司于 2023 年 4 月 11 日发

布《关于首次公开发行股票部分募投项目结项并注销专项账户的公告》，“超纤

维新材料及功能性安全防护用品开发应用项目”已按照计划实施完毕，并达到预

定建设目标，满足结项条件。公司于 2024 年 4 月 11 日发布《关于首次公开发行

股票部分募投项目结项并注销专项账户的公告》，“技术研发中心建设项目” 已

按照计划实施完毕，并达到预定建设目标，满足结项条件。“功能性安全防护手

套自动化升级改扩建项目”——中国银行股份有限公司如东支行（账号：

494975729846）、“偿还银行贷款及补充流动资金”——中国银行股份有限公司

如东支行（账号：463775731321）、“超纤维新材料及功能性安全防护用品开发

应用项目”——中国银行股份有限公司如东支行（账号：484575738214）“技术

研发中心建设项目”——中国银行股份有限公司如东支行（519675730321）四个

账户内募集资金均已全部使用完毕，账户余额为募集资金存放期间产生的利息收

入，账户余额已转入基本账户，用于公司日常经营及业务发展，并对相应的募集

资金专户办理了注销手续。上述募集资金专户注销后，公司与中国银行股份有限

公司如东支行、保荐机构华泰联合证券有限责任公司签订的有关《募集资金三方

监管协议》相应终止。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司严格按照《募集资金三方监管协议》以及相

关法律法规的规定存放、使用和管理募集资金，行使相应的权力并履行了相关义

务，公司募集资金监管协议与深圳证券交易所募集资金监管协议范本不存在重大

差异，募集资金监管协议的履行不存在问题。

2、募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司募集资金专户存储情况如下：

户名 开户行 账号 本期余额（元） 存储形式 期限

江苏恒辉安防

股份有限公司
中国银行

股份有限

公司如东

支行

494975729846 -- 活期（已销户）

519675730321 -- 活期（已销户）

463775731321 -- 活期（已销户）

南通恒尚新材

料科技有限公

司

484575738214 -- 活期（已销户）

500176969445 --
结构性存款（已销

户）
2021.11.15-2022.5.18

合计   --

注：中国银行股份有限公司如东支行(519675730321)于 2024 年 4 月 10 日办理完毕注销手续。

（二）2024 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金存放及管理情况

1、募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，根据《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》和《募集资金管理

制度》等相关规定，经公司第三届董事会第四次会议审议通过《关于开设公司向

不特定对象发行可转换公司债券募集资金专项账户并授权签订募集资金监管协

议的议案》，公司及相关子公司设立了募集资金专项账户，并在 2024 年 9 月 12

日会同保荐人华泰联合证券分别与兴业银行股份有限公司南通分行、中信银行股

份有限公司南通分行签署了《募集资金三方监管协议》。公司募集资金监管协议

与深圳证券交易所募集资金监管协议范本不存在重大差异，募集资金监管协议的

履行不存在问题。

2、募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司募集资金专户存储情况如下：

户名 开户行 账号 本期余额（元）
存储形

式
募集资金用途

江苏恒辉安防股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

如东支行

8110501012902543716 1,403,752.72 活期

年产 4,800 吨超

高分子量聚乙烯

纤维项目

兴业银行股

份有限公司

如东支行

408900100100026921 --
活期（已

销户）

补充流动资金项

目

恒越安全防护用

品（南通）有限

公司

中信银行股

份有限公司

如东支行

8110501012302555171 10,099,011.40 活期

年产 4,800 吨超

高分子量聚乙烯

纤维项目

合计   11,502,764.12

注：兴业银行股份有限公司如东支行(408900100100026921)于 2024 年 10 月 12 日办理完毕注销手续。

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一)募集资金投资项目的资金使用情况

本公司 2024 年度募集资金实际使用情况详见附表 1-1《首次公开发行 A 股

股票募集资金使用情况对照表》和附表 1-2《向不特定对象发行可转换公司债券

募集资金使用情况对照表》。

(二)募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

报告期内，公司不存在募投项目实施地点、实施方式发生变更的情况。

(三)募集资金投资项目先期投入及置换情况

1、2021 年首次公开发行股票募集资金项目先期投入及置换情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司募集资金投资项目未对外转让。

报告期内，公司不存在以首次公开发行股票募集资金置换预先投入募投项目

的情况。

2、2024 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金项目先期投入及置换

情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的投

资金额为 971,000.00 元，需置换自筹资金 971,000.00 元，公司已用自筹资金支

付发行费用 2,934,145.95 元（不含税），拟用募集资金置换已支付的发行费用

2,934,145.95 元，合计 3,905,145.95 元。上述置换资金，已由立信会计师事务

所（特殊普通合伙）出具了《关于江苏恒辉安防股份有限公司募集资金置换专项

鉴证报告》（信会师报字[2024]第 ZA14319 号）。公司于 2024 年 10 月 11 日召

开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第六次会议，审议通过了《关于使用

募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公

司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 971,000.00 元及已支付发行

费用的自筹资金 2,934,145.95 元，合计 3,905,145.95 元。公司监事会、独立董

事于 2024 年 10 月 12 日发表同意意见。

(四)用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

1、2021 年首次公开发行股票闲置募集资金暂时补充流动资金情况

报告期内，本公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

2、2024 年向不特定对象发行可转换公司债券闲置募集资金暂时补充流动资

金情况

本公司于 2024 年 10 月 11 日召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会

第六次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，

在确保不影响募集资金投资项目建设进度的前提下，为了提高募集资金使用效率，

降低公司财务成本，同意公司使用不超过人民币 20,000.00 万元的闲置募集资金

临时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，并

且公司将随时根据募投项目的进展及需求情况及时归还至募集资金专用账户。

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司已实际使用 20,000.00 万元的闲置募集资

金临时补充流动资金。

(五)节余募集资金使用情况

1、2021 年首次公开发行股票节余募集资金使用情况

鉴于募集资金投资项目“技术研发中心建设项目”已实施完毕并达到预定建

设目标，为方便账户管理且该募集资金账户将不再使用，公司于 2024 年 4 月 10

日办理完毕中国银行股份有限公司如东支行(519675730321)注销手续，上述账户

节余募集资金合计 738.02 元转入基本账户，永久补充流动资金，用于公司日常

经营及业务发展。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 11 日在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于首次公开发行股票部分募投项目结项并注

销专项账户的公告》(公告编号:2024-008)。

2、2024 年向不特定对象发行可转换公司债券节余募集资金使用情况

鉴于募集资金投资项目“补充流动资金项目”已实施完毕并达到预定建设目

标，为方便账户管理且该募集资金账户将不再使用，公司于 2024 年 10 月 12 日

办理完毕兴业银行股份有限公司如东支行账户(408900100100026921)注销手续，

上述账户节余募集资金合计 40,489.20 元转入基本账户永久补充流动资金，用于

公司日常经营及业务发展。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 15 日在巨潮资讯

网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于注销部分募集资金专项账户的公告》(公

告编号:2024-083)。

(六)超募资金使用情况

报告期内，本公司不存在超募资金使用情况。

(七)尚未使用的募集资金用途及去向

1、2021 年首次公开发行股票尚未使用的募集资金用途及去向

报告期内，公司及子公司未使用闲置募集资金进行现金管理。

2、2024 年向不特定对象发行可转换公司债券尚未使用的募集资金用途及去

向

2024 年 10 月 11 日，公司召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第

六次会议，审议通过了《关于公司及子公司使用部分闲置募集资金及自有资金进

行现金管理的议案》，同意在确保不影响募集资金投资项目建设和正常经营的情

况下，拟使用总额不超过 25,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金和总额不超

过 20,000.00 万元（含本数）的自有资金进行现金管理，前述现金管理额度由公

司及子公司共享，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。在上述额

度及期限内，资金可以循环滚动使用。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 12 日

在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于公司及子公司使用部分闲置

募集资金及自有资金进行现金管理的公告》(公告编号:2024-080)。

截至 2024 年 12 月 31 日，募集资金余额为 242,502,764.12 元，其中，募集

资金专户余额11,502,764.12元，购买的尚未赎回理财产品余额231,000,000.00

元，公司尚未使用的募集资金将继续用于承诺投资的募集资金项目。

(八)募集资金使用的其他情况

1、2021 年首次公开发行股票募集资金使用的其他情况

报告期内，除上述已披露的情况外，公司不存在募集资金使用的其他情况。

2、2024 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用的其他情况

2024 年 10 月 11 日召开了第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六次

会议，审议通过了《关于公司及子公司使用部分闲置募集资金及自有资金进行现

金管理的议案》，在确保不影响募集资金投资项目建设和正常经营的情况下，拟

使用 25,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金，适当购买安全性高、流动性好

的保本型现金管理产品。投资管理期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

在上述额度及期限内，资金可以循环滚动使用。

公司保荐机构华泰联合证券有限责任公司对上述事项发表了明确同意的意

见。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 12 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

上披露的《江苏恒辉安防股份有限公司关于公司及子公司使用部分闲置募集资金

及自有资金进行现金管理的公告》(公告编号:2024-080)。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买的尚未到期的理财产

品累计余额为 23,100.00 万元，上述现金管理安排未超过授权额度。具体情况如

下：

单位：人民币万元

现金管

理主体

开户银

行
产品名称

产品类

型
金额 收益起算日 产品到期日

预期年化

收益率

是否到

期赎回

江苏恒

辉安防

股份有

限公司

江苏南

通农村

商业银

行营业

部

单位大额存单
固定收

益
5,000.00 2024-10-29 2025-10-29 1.80% 否

江苏恒 华泰证 华泰证券聚益 约定还 1,000.00 2024-11-1 2025-4-24 1.7%～ 否

现金管

理主体

开户银

行
产品名称

产品类

型
金额 收益起算日 产品到期日

预期年化

收益率

是否到

期赎回

辉安防

股份有

限公司

券股份

有限公

司

第24633号(中

证500)收益凭

证

本付息

浮动收

益

4.4%

江苏恒

辉安防

股份有

限公司

华泰证

券股份

有限公

司

华泰证券晟益

第24626号(中

证1000)收益

凭证

约定还

本付息

浮动收

益

1,000.00 2024-11-1 2025-10-23
0.1%/3%/

4.05%
是

江苏恒

辉安防

股份有

限公司

华泰证

券股份

有限公

司

华泰证券恒益

24053号收益

凭证

约定还

本付息

固定收

益

2,100.00 2024-11-5 2025-11-3 2.05% 否

恒越安

全防护

用品(南

通)有限

公司

兴业银

行如东

支行

兴业银行企业

金融人民币结

构性存款产品

保本浮

动收益

型

3,000.00 2024-11-1 2025-4-30
1.3%/2.25

%
否

恒越安

全防护

用品(南

通)有限

公司

兴业银

行如东

支行

兴业银行企业

金融人民币结

构性存款产品

保本浮

动收益

型

2,000.00 2024-11-5 2024-11-29
1.3%/2.24

%
是

恒越安

全防护

用品(南

通)有限

公司

中信银

行如东

支行

中信银行单位

大额存单

240283期

固定收

益型
4,000.00 2024-11-1 2025-11-1 1.65% 否

恒越安

全防护

用品(南

通)有限

公司

中信银

行如东

支行

中信银行单位

大额存单

240282期

固定收

益型
1,000.00 2024-11-1 2025-5-1 1.55% 否

恒越安

全防护

用品(南

通)有限

中信银

行如东

支行

共赢慧信汇率

挂钩人民币结

构性存款

06584期

保本浮

动收益
4,500.00 2024-11-6 2024-11-29

1.05%/2.4

1%
是

现金管

理主体

开户银

行
产品名称

产品类

型
金额 收益起算日 产品到期日

预期年化

收益率

是否到

期赎回

公司

恒越安

全防护

用品(南

通)有限

公司

中信银

行如东

支行

共赢智信汇率

挂钩人民币结

构性存款

18918期

保本浮

动收益
4,000.00 2024-12-1 2025-3-3

1.05%/2.0

5%
否

恒越安

全防护

用品(南

通)有限

公司

兴业银

行如东

支行

兴业银行企业

金融人民币结

构性存款产品

保本浮

动收益
2,000.00 2024-12-2 2025-5-30

1.3%/2.15

%
否

江苏恒

辉安防

股份有

限公司

华泰证

券股份

有限公

司

华泰证券聚益

第24633号(中

证1000)收益

凭证

约定还

本付息

浮动收

益型

1,000.00 2024-12-18 2025-9-25
0.1%/2.5%

/3.7%
否

合计    23,100.00

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

报告期内，本公司募集资金投资项目未发生变更。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内，公司严格按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号--

创业板上市公司规范运作》《募集资金管理制度》等有关规定进行募集资金管理，

真实、准确、完整地披露了公司募集资金存放及使用情况，不存在募集资金存放、

使用、管理及披露违规的情况。

六、专项报告的批准报出

本专项报告于 2025 年 4 月 21 日经董事会批准报出。

七、注册会计师及保荐机构关于 2024 年度募集资金存放与使用情况的鉴证

报告、核查报告

（一）注册会计师出具的鉴证报告

立信会计师事务所（特殊普通合伙）认为：恒辉安防 2024 年度募集资金存

放与使用情况专项报告在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会《上市公司

监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》

（证监会公告〔2022〕15 号）、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号

——创业板上市公司规范运作》以及《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管

指南第 2 号——公告格式》的相关规定编制，如实反映了恒辉安防 2024 年度募

集资金存放与使用情况。

（二）保荐机构出具的专项核查报告

华泰联合证券有限责任公司认为：经核查，恒辉安防严格执行募集资金专户

存储制度，有效执行三方监管协议，募集资金不存在被控股股东和实际控制人占

用、委托理财等情形；截至 2024 年 12 月 31 日，恒辉安防不存在变更募集资金

用途、改变实施地点等情形；募集资金具体使用情况与已披露情况一致，不存在

募集资金使用违反相关法律法规的情形。保荐机构对恒辉安防在 2024 年度募集

资金存放与使用情况无异议。

八、备查文件

1、立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于江苏恒辉安防股份有

限公司 2024 年度募集资金存放与使用情况专项报告的鉴证报告》。

2、华泰联合证券有限责任公司出具的《关于江苏恒辉安防股份有限公司

2024 年度募集资金存放和使用情况专项核查报告》。

特此公告。

江苏恒辉安防股份有限公司

                                             董事会

 2025 年 4 月 22 日

附表 1-1：

首次公开发行 A 股股票募集资金使用情况对照表

编制单位：江苏恒辉安防股份有限公司                                 2024 年度                                                      单位：人民币元

募集资金总额 371,374,037.56
本年度投入募集

资金总额
1,501,083.00

报告期内变更用途的募集资金总额
已累计投入募集

资金总额

373,534,806.50
累计变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和

超募资金投向

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金承诺

投资总额

调整后投资总

额(1)

本年度投入

金额

截至期末累计投

入金额(2)

截至期末投资进

度（%）

(3)=(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实现

的效益

是否

达到

预计

效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

承诺投资项目

1. 功能性安全防

护手套自动化升

级改扩建项目

否
137,212,900.

00
70,000,000.00  70,000,000.00 100.00

2021 年 8 月

20 日

43,681,428.

31
是 否

2. 超纤维新材料

及功能性安全防

护用品开发应用

项目

否
269,831,500.

00

225,000,000.0

0
 227,160,797.12 100.96

2022年12月

31 日

10,553,543.

71
否 否

3. 技术研发中心

建设项目

否

59,806,000.0

0
15,000,000.00 1,501,083.00 14,894,555.54 99.30

2023年12月

31 日
不适用

不适

用
否

4. 偿还银行贷款

及补充流动资金
否

93,000,000.0

0
61,374,037.56  61,479,453.84 100.17 -- 不适用

不适

用
否

承诺投资项目小

计

559,850,400.

00

371,374,037.5

6
1,501,083.00 373,534,806.50 -- --

54,234,972.

02
-- --

超募资金投向 不适用

合计
559,850,400.

00

371,374,037.5

6
1,501,083.00 373,534,806.50

54,234,972.

02
-- --

未达到计划进度

或预计收益的情

况和原因（分具体

项目）

1.功能性安全防护手套自动化升级改扩建项目承诺效益：本项目建设期 2 年，项目建成后第一年产能利用率 50%，第二年产能利用率 75%，第三年及以

后年度满负荷生产，项目达产后，预计年均净利润 4,112.19 万元。

2.超纤维新材料及功能性安全防护用品开发应用项目承诺效益：本项目一、二期建设期为 2 年，项目建成后第一年产能利用率 50%，第二年及以后年度

满负荷生产，项目达产后，预计年均净利润 3,570.97 万元。主要系主要产能于 2023 年 5 月末实现竣工验收，运行时间较短，根据项目计划尚未处于满产阶

段，导致产品良率较低、不同型号产品的产线切换较为频繁、项目实际投资高于预计值使得单位成本较高，以及处于市场培育期实际盈利较小所致。

项目可行性发生

重大变化的情况

说明

不适用

超募资金的金额、

用途及使用进展

情况

不适用

募集资金投资项

目实施地点变更

情况

不适用

募集资金投资项

目实施方式调整
不适用

情况

募集资金投资项

目先期投入及置

换情况

公司于 2021 年 4 月 19 日召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换先期投入募投项目自有资金

的议案》，同意公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 187,513,100.00 元。公司独立董事对该议案发表了独立意见，保荐机构对该事项发表了

相应核查意见。立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于江苏恒辉安防股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》（信会师报字[2021]

第 ZA11240 号）。具体内容详见公司于 2021 年 4 月 20 日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于使用募集资金置换先期投入募投项目自有资金的公

告》（公告编号：2021-012）。

用闲置募集资金

暂时补充流动资

金情况

不适用

项目实施出现募

集资金结余的金

额及原因

2021 年 8 月，公司“功能性安全防护手套自动化升级改扩建项目”实际累计投入募集资金 7,000.00 万元，该项目已按照计划实施完毕，达到预定可使用

状态；公司“偿还银行贷款及补充流动资金项目”实际累计投入募集资金 6,147.95 万元，该项目已实施完毕。公司对上述两个募投项目实施了结项，将结余

募集资金(包括利息收入)85,489.63 元转入基本账户，用于公司日常经营及业务发展，并对相应的募集资金专户办理了注销手续。具体内容详见公司于 2021

年 8 月 24 日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于首次公开发行股票部分募投项目结项并注销募集资金专项账户的公告》(公告编号:2021-044)。

2022 年 12 月，公司“超纤维新材料及功能性安全防护用品开发应用项目”实际累计投入募集资金 22,716.08 万元，该项目已按照计划实施完毕，达到预

定可使用状态。公司于 2023 年 4 月对该募投项目实施了结项，将结余募集资金(包括利息收入)39,256.11 元转入基本账户，用于公司日常经营及业务发展，

并对相应的募集资金专户办理了注销手续。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 11 日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于首次公开发行股票部分募

投项目结项并注销专项账户的公告》(公告编号:2023-010)。

技术研发中心建设项目于 2024 年 3 月 4 日结项，累计使用募集资金 1,489.46 万元，未包含待使用募集资金支付的合同质保金 32.00 万元。该募集

资金专户已于 2024 年 4 月 10 日注销，余额转入公司基本账户用于永久补充流动资金，注销前累计用于永久补充流动资金的金额为 40.58 万元（包括结

项时余额 40.51 万元、结项后银行利息扣除手续费后净额 0.07 万元），前述待支付合同质保金后续将使用公司自有资金支付。若考虑前述待支付合同质保

金，则技术研发中心建设项目预计实际投入金额为 1,521.46 万元，高于募集后承诺投资金额。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 11 日刊登在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)的《关于首次公开发行股票部分募投项目结项并注销专项账户的公告》(公告编号:2024-008)。

尚未使用的募集 2021 年 4 月 19 日，公司召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议

资金用途及去向 案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和正常经营的情况下，使用总额不超过 70,000,000.00 元（含本数）的闲置募集资金和总额不超过

170,000,000.00 元（含本数）的自有资金进行现金管理，前述现金管理额度由公司及子公司共享，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。在上述

额度及期限内，资金可以循环滚动使用。

2022 年 3 月 18 日，公司召开第二届董事会第六次会议、第二届监事会第五次会议，审议通过了《关于继续使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同

意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和正常经营的情况下，继续使用总额不超过 5,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理，上述现金管

理额度由公司及子公司共享，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。在上述额度及期限内，资金可以循环滚动使用。

报告期内，公司及子公司未使用闲置募集资金进行现金管理。截至 2024 年 12 月 31 日，公司募集资金已全部使用完毕并销户。

募集资金使用及

披露中存在的问

题或其他情况

不适用

附表 1-2：

向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

编制单位：江苏恒辉安防股份有限公司                                 2024 年度                                                      单位：人民币元

募集资金总额 492,601,325.75
本年度投入募

集资金总额
51,073,576.96

报告期内变更用途的募集资金总额
已累计投入募

集资金总额

51,073,576.96
累计变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和

超募资金投向

是否已

变更项

目（含部

分变更）

募集资金承诺投

资总额

调整后投资总额

(1)

本年度投入

金额

截至期末累计投

入金额(2)

截至期末投资

进度（%）

(3)＝(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度

实现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

1. 年产 4,800 吨

超高分子量聚乙

烯纤维项目

否 450,000,000.00 442,601,300.00 1,033,087.76 1,033,087.76 0.23
2027年12月

31 日
不适用 不适用

否

2. 补充流动资金 否 50,000,000.00 50,000,000.00 50,040,489.20 50,040,489.20 100.08 -- -- -- 否

承诺投资项目小

计
 500,000,000.00 492,601,300.00 51,073,576.96 51,073,576.96 -- -- -- --

--

超募资金投向 不适用

合计  500,000,000.00 492,601,300.00 51,073,576.96 51,073,576.96

未达到计划进度 不适用

或预计收益的情

况和原因（分具体

项目）

项目可行性发生

重大变化的情况

说明

不适用

超募资金的金额、

用途及使用进展

情况

不适用

募集资金投资项

目实施地点变更

情况

不适用

募集资金投资项

目实施方式调整

情况

不适用

募集资金投资项

目先期投入及置

换情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司以募集资金投入项目的投资金额 62,087.76 元，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的投资金额为 971,000.00 元，

需置换自筹资金 971,000.00 元，公司已用自筹资金支付发行费用 2,934,145.95 元（不含税），本次拟用募集资金置换已支付的发行费用 2,934,145.95 元，

合计 3,905,145.95 元。上述置换资金，已由立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于江苏恒辉安防股份有限公司募集资金置换专项鉴证报告》（信

会师报字[2024]第 ZA14319 号）。公司于 2024 年 10 月 11 日召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第六次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换

预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 971,000.00 元及已支付发行费用的自筹

资金 2,934,145.95 元，合计 3,905,145.95 元。公司监事会、独立董事于 2024 年 10 月 12 日发表同意意见。

用闲置募集资金

暂时补充流动资

本公司于 2024 年 10 月 11 日召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第六次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议

案》，在确保不影响募集资金投资项目建设进度的前提下，为了提高募集资金使用效率，降低公司财务成本，同意公司使用不超过人民币 20,000.00 万元的

金情况 闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，并且公司将随时根据募投项目的进展及需求情况及时归还至募集资

金专用账户。

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司已实际使用 20,000.00 万元的闲置募集资金临时补充流动资金。

项目实施出现募

集资金结余的金

额及原因

公司“补充流动资金项目”实际累计投入募集资金 5,000 万元，该项目已实施完毕。鉴于募集资金投资项目“补充流动资金项目”已实施完毕并达到预

定建设目标，为方便账户管理且该募集资金账户将不再使用，公司于 2024 年 10 月 12 日办理完毕兴业银行股份有限公司如东支行账户（408900100100026921）

注销手续，公司已将上述账户节余募集资金合计 40,489.20 元转入基本账户，永久补充流动资金，用于公司日常经营及业务发展。

尚未使用的募集

资金用途及去向

截至 2024 年 12 月 31 日，募集资金余额为 242,502,764.12 元，其中，募集资金专户余额 11,502,764.12 元，购买的尚未赎回理财产品余额 231,000,000.00

元，公司尚未使用的募集资金将继续用于承诺投资的募集资金项目。

募集资金使用及

披露中存在的问

题或其他情况

不适用

	一、募集资金基本情况
	（一）实际募集资金金额、资金到位时间
	1、2021年首次公开发行股票募集资金情况
	2、2024年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金情况
	（二）募集资金使用和结余情况
	1、2021年首次公开发行股票募集资金情况
	2、2024年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金情况
	（一）2021年首次公开发行股票募集资金存放及管理情况
	1、募集资金管理情况
	2、募集资金专户存储情况
	（二）2024年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金存放及管理情况
	1、募集资金管理情况
	2、募集资金专户存储情况

	(一)募集资金投资项目的资金使用情况
	(二)募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况
	(三)募集资金投资项目先期投入及置换情况
	1、2021年首次公开发行股票募集资金项目先期投入及置换情况
	2、2024年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金项目先期投入及置换情况

	(四)用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
	1、2021年首次公开发行股票闲置募集资金暂时补充流动资金情况
	2、2024年向不特定对象发行可转换公司债券闲置募集资金暂时补充流动资金情况

	(五)节余募集资金使用情况
	1、2021年首次公开发行股票节余募集资金使用情况
	2、2024年向不特定对象发行可转换公司债券节余募集资金使用情况

	(六)超募资金使用情况
	(七)尚未使用的募集资金用途及去向
	1、2021年首次公开发行股票尚未使用的募集资金用途及去向
	2、2024年向不特定对象发行可转换公司债券尚未使用的募集资金用途及去向

	(八)募集资金使用的其他情况
	1、2021年首次公开发行股票募集资金使用的其他情况
	2、2024年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用的其他情况

	五、募集资金使用及披露中存在的问题